
Kyra Davisová 3736 Jedna jediná noc

Kapitola 4

JE PÁTEK VEČER. To býváme s  Davem u  mě a  já mu vařím večeři. 
Vždycky. Je to malý rituál, který z našich životů maže aspoň trochu té 
otravné nejistoty. 

Teď sedí u mého jídelního stolu a jí kuře na rozmarýnu s dušeným 
chřestem. Sklenice s bílým vínem stojí nedotčená vedle jeho talíře.

„Udělal jsem rozpočet na prsten,“ nakousne téma.
„Rozpočet?“
„Řekl jsem si, že bychom za něj měli dát kolem dvanácti tisíc,“ na-

vrhuje. „Za dvanáct tisíc už koupíš kvalitu, žádné pozlátko. Chceme 
být sami sebou, ne?“

Zahledím se k  proskleným dveřím vedoucím do  zahrady. Dave 
chce vždycky být sám sebou, ale zdá se, že vlastně nechápe, co to zna-
mená, nebo ten výraz nedokáže správně používat.

A co já? Když mi pan Dade klouzal kostkou ledu po stehně, když 
mě líbal tam, kde mě Dave nikdy nelíbá, když mě dráždil kmitavými 
pohyby jazyka… byla jsem sama sebou? Rozhodně jsem se tak cítila. 
I když jsem se chvílemi nepoznávala.

Pohledem se vracím ke stolu. Je z tmavého mořeného dřeva, leště-
ného k dokonalosti. Je pevný, spolehlivý, užitečný. Je skutečný. Stejně 
jako Dave.

Pan Dade je prvním mužem, který mě udělal vstoje. Je prvním, 
jenž mě viděl nahou, zatímco on zůstal zcela oblečený. Ještě pořád ho 
vidím, jak kolem mě krouží, jak mě posuzuje, jak plánuje, jak mě chce…

Zavrtím se na židli.
„Jsi v pořádku?“ To je Daveův hlas. Zaujatý a varovný. Hlas, které-

mu bych měla naslouchat. „Jsi dnes nějaká… rozrušená.“
Z  toho slova mě zamrazí v  zátylku. „Mám nového zákazníka – 

toho největšího, na kterém jsem kdy dělala. Asi mě to trochu vzalo.“
„Když to říkáš… Taky mám teď dost práce. Víš, jak to chodí.“
To vím. Dave je daňový advokát. Stejně jako já, i on si rád všechno 

spočítá. Bohatých, kteří potřebují trochu ušetřit na daních, se najde 
vždycky dost. V tu chvíli nastupuje Dave. Oni mu dají peníze, o něž se 
nechtějí dělit s fi nančním úřadem, a Dave je zbaví starostí.

Sleduju, jak dojídá, a  uvědomuju si, že bych taky chtěla, aby se 
mnou mohl počítat. A chci, aby ze mě sejmul starosti, stejně jako do-
káže usměrnit neviditelné toky peněz do daňových úlev. 

Polyká poslední sousto a já si stoupám a přecházím za něj. Poklá-
dám mu ruce na  ramena a  jemnou masáží se snažím zmírnit jejich 
ztuhlost. „Zůstaň tu na noc, Dave.“

„Hmm, to jsem měl v úmyslu.“ Zvedá si sklenku vína k ústům a já 
mu zajíždím prsty do světlých vlasů. Obcházím ho a uvelebuju se mu 
obkročmo na klíně.

„Já tě chci, Dave.“
„Co to do tebe vjelo?“ ptá se s nejistým úsměvem. Sklenice vína se 

vrací na stůl.
Předkláním se, abych mu hravě skousla lalůček. „Jde o to, co přes-

ně chci, aby do mě vjelo, na tom teď záleží.“
Nereaguje. Až po chvíli zvedá ruku a váhavě mi ji pokládá na bedra.
Tohle by mohlo být dobré. Mohlo by to být skutečné. 
„Dnes se mnou nemusíš zacházet v rukavičkách,“ zašeptám. Zno-

vu mu dávám ruku do vlasů, jenže tentokrát je sevřu v pěsti a zatáhnu 
za ně, takže musí zaklonit hlavu a podívat se mi do očí. „Chci, abys ze 
mě strhnul oblečení. Chci, abys mě pořádně přišpendlil k posteli, až 
si mě budeš brát.“



Kyra Davisová 3938 Jedna jediná noc

„Počkej, ty chceš…?“ hlas se mu zadrhne. Cítím, jak se mu chvějí 
ruce.

„Mmm, chci toho hodně, dravost, vášeň, zvířecí pudy… Vem si mě. 
Dneska to chci drsně,“ svádím ho zhrublým hlasem. „Zapíchej si se 
mnou, Dave.“

Vmžiku mě odstrkuje. Musím se chytnout stolu, abych se udržela 
na nohou, když se prudce zvedá.

„Co se to tady děje?“ Působí dezorientovaně a nejistě. „Tohle nejsi 
ty. Ty takhle nemluvíš.“

Kouzlo okamžiku se vytrácí. Jeho zmatek se mění v hněv.
Dívá se na mě… zhnuseně. „A už vůbec nemluvíš sprostě!“
Spouštím ramena, cítím, jak mi po  páteři šplhá stud a  svírá mi 

srdce. „Já jenom… prostě jsem myslela…“
Scvrkávám se pod jeho nepřátelským pohledem. Moc, kterou jsem 

pociťovala ještě před sekundou, je pryč. „Asi jsem prostě přepracova-
ná,“ uzavírám to nepřesvědčivě.

Zaváhá. Moc dobře ví, že únava vůbec nic nevysvětluje, ale vidím 
na něm, že mu jednoduchost mé výmluvy vyhovuje. Chce ji přijmout. 

„V práci je toho na tebe moc,“ řekne opatrně, jako by zkoušel, jestli se 
trefi l. „To jednoho vyčerpá. Znám to.“

„Přesně,“ souhlasím, i když hodně tiše a není jisté, jestli mě vůbec slyší. 
„No, myslím, že je čas jít spát.“ Bere si sako a obléká si ho. Mluví 

teď o trochu rychleji, protože plánuje ústup. „Potřebuješ se vyspat. Já 
se vrátím v… řekněme v jedenáct dopoledne? Mám seznam zlatnictví, 
tak se do toho pustíme.“

Přikývnu, mluvit už nemůžu. Rozbrečela bych se. Dave se chce co 
nejrychleji dostat z dosahu démona, který mě posedl. Předpokládá, že 
se odplíží, jakmile se uložím do postele, sama.

Znovu ke mně přistupuje a dává mi letmý, nic neříkající polibek. 
Polibek odpuštění.

Pocit studu mi stoupá do krku a dusí mě.
Dave otevírá dveře a chystá se k odchodu, ale ještě se otáčí, na tvá-

ři shovívavý úsměv. „Budeme muset zajít do několika obchodů, než se 
rozhodneme. Než zvážíme všechny možnosti a tak.“

Opětovně zakývám hlavou.
„Takže si nezapomeň vzít vhodné boty. Nechci, aby ses při tom cí-

tila nepohodlně.“
Ještě než se za ním zavřou dveře, posílá mi vzdušný polibek.
Pomalu zvedám jeho skleničku. Dopřávám si chvilku, abych si 

mohla vychutnat pohled na  to, jak světlá tekutina díky stropnímu 
osvětlení jiskří, a pak ji přikládám k ústům. Chutná výrazně, sladce 
a čistě. Andělsky.

Dřív, než sklenicí mrštím přes pokoj, chvíli převaluju víno na  ja-
zyku.

Potom vykročím a  přecházím přímo po  střepech, které jsem tu 
před chvílí vyrobila; užívám si zvuk skla křupajícího pod mými poho-
dlnými botami. 

PŘIPOZDILO SE. Osprchovala jsem se a pokusila se smýt ze sebe hněv 
a  pocit trapnosti levným šamponem. Zašla jsem příliš daleko, to je 
celé. Stejně jako fi rmy, pro které pracuju, jsem mnohovrstevná, kom-
plikovaná. 

A podobně jako v těch fi rmách se i v mé duši nacházejí oddělení, 
která by měla zůstat uzavřena. 

Ale mám i  své silné stránky. Jsem dobrá v  tom, co dělám. Doká-
žu rozpoznat skrytý potenciál, vidět sílu tam, kde ostatní nevidí nic, 
a  dokážu najít způsob, jak tu sílu zdokonalovat, dokud ji nespatří 
všichni ostatní. 

Usedám k počítači, vlasy mám ještě mokré a rozprostřené na krát-
kém županu Donna Karan. Froté do sebe vsakuje vlhkost z mého těla 
a poskytuje mi pohodu, kterou můj dosavadní večer postrádal.

Posílám panu Dadeovi e-mail: „Potřebuju se sejít s ředitelem vaší 
divize bezpečnostního soft waru pro mobilní zařízení. Mohli bychom 
to uskutečnit v pondělí?“

Je to oblast přímo předurčená k  růstu. Už jsem zaslechla zvěsti 
o nových produktech, které v poslední době představili. Jsou zaměře-
né na sociální potřeby, na společenský strach… a strach dokáže vždy 
vyprodukovat pořádné zisky. Pojišťovací společnosti, hollywoodské 



Kyra Davisová 4140 Jedna jediná noc

thrillery, auta s větším množstvím airbagů než stojánků na pití – to 
vše je na takovém strachu založené. 

Z  počítače na  mě pípne příchozí zpráva: pozvánka pana Dadea 
k videokonferenci.

Zarážím se s prsty těsně nad klávesnicí a přesouvám ruce k pásku 
županu, abych si ho trochu víc utáhla. Mohla bych to ignorovat. Je 
jedenáct hodin, pátek večer. 

Měla jsem se nejdřív obléct, než jsem ten e-mail poslala. 
Mohla bych se obléct teď, vzít si kostýmek, sepnout si vlasy. Ale 

kdo v pátek večer chodí doma v kostýmku? Myslel by si, že jsem se ob-
lékla kvůli němu, ne abych ho potěšila, ale přesto kvůli němu. Poznal 
by, jaký vliv na mě má, a to nechci dopustit.

Z  nějakého důvodu ale nepřichází v  úvahu ani jeho výzvu od-
mítnout. Přestože v  koutku duše vím, že nutkání stisknout tlačítko 

„Přijmout“ mi nepřinese nic dobrého. Jenže tu část svého já teď ne-
poslouchám. Ne dnes večer. Mluví příliš tiše, než abych dala na její 
prozíravost. 

Mačkám tedy „Přijmout“.
Na obrazovce počítače se objevuje pan Dade, jako by byl přízra-

kem, který jsem přivolala z temných představ. Klidně mě sleduje z po-
hodlí svého domova. V pozadí vidím jeho postel. Má světlé povlečení, 
jasně oranžové, připomíná mi plameny. 

„Nečekal jsem, že se mi ozvete,“ promluví. „Pracujete takhle 
do noci každý pátek?“

„Byl to jen e-mail,“ ospravedlňuju se a  snažím se udržet netečný 
až povznesený výraz, abych kompenzovala intimitu setkání v  bílém 
županu. „Nečekala jsem, že budete chtít videokonferenci. Takové po-
zvání je pro tuto dobu nepřiměřené.“

„Ovšem, ale byl to pracovní e-mail. Předpokládám, že mi naúčtu-
jete čas, který vám zabralo jeho sepsání, a  pravděpodobně i  minuty 
navíc, které vás stálo ho promyslet, a nejspíš i dobu, po kterou se vám 
zapínal počítač. Váš pracovní rozvrh si stanovujete sama, Kasie. To vy 
jste si vybrala tuto hodinu pro práci a teď pracujete pro mě. Očekávám 
od vás, že v době, kdy pro mě pracujete, mi budete k dispozici… plně.“

Jeho slova mě nenechávají chladnou, ale pevně tisknu rty k sobě 
a doufám, že mi to pomůže stanovit jasné hranice. „O pracovních zá-
ležitostech jsem ochotná hovořit vždy, pane Dade.“

„Můžete mi říkat Roberte.“
„Říkala bych vám Roberte, pokud bychom byli přátelé.“
„Copak my nejsme přátelé?“
Opírá se dozadu a  já poprvé spatřím elegantní křivky křesla, 

ve kterém sedí. Je starožitné, možná z osmnáctého století. Je to křeslo, 
které vypovídá o dominanci a majestátu, ale také o penězích.

Penězům rozumím. Dokážu si s  nimi poradit, manipulovat jimi. 
Stejně jako si poradím s mužem v tom absurdně drahém křesle. 

„Ne,“ pronesu pevně. „My nejsme přátelé.“
„Pak tedy milenci? Jak říkáš svým milencům, Kasie? Oslovuješ je 

příjmením? Jménem? Nebo se uchyluješ ke slovům, která je svou pod-
statou vystihují o něco líp?“

„Nejsme ani milenci.“
„Ale to se mýlíš. Cítil jsem tě pod sebou. Svíral jsem tvá nádherná 

ňadra, byl jsem uvnitř tvých zdí. Vím, kde se tě mám dotýkat, aby ses 
přestala ovládat.“

„Byla to jenom jedna jediná noc,“ pokouším se znít chladně, ale 
vidím, jak mou hraniční čáru v písku ohrožuje příliv. „Jenom výjimka. 
Už nejsem vaše milenka.“

„Aha, tak proč na mě reaguješ, jako bys jí byla?“
Ta slova se mi zadírají pod kůži. Pohrávají si s nervy a pokoušejí 

mou pevnou vůli. Odvracím pohled od monitoru. Tohle je neuvěřitel-
ně hloupé. To jsem neměla v plánu. Střepy z podlahy jídelny už jsem 
uklidila. Nic jiného se tu rozbíjet nebude.

„Chci se setkat s vašimi řediteli, s vývojáři,“ řeknu s očima stále za-
píchnutýma mimo obrazovku počítače. Potřebuju ustálit hlas, zklidnit 
dech. „Ráda bych s nimi probrala váš potenciál.“

„Vzpomínáš, jak ses mě dotýkala tady?“
Otáčím hlavu k  monitoru a  on si s  ladnou, skoro lenivou přiro-

zeností svléká triko. Je dokonalý, krásný a mocný a prsty si přejíždí 
po škrábancích, které pokrývají jeho kůži u srdce.


